ut ea

hinc propheta: **D**edi cor meum in testimonia tua et non
in auaritia: ne utilitas sonus gratet pecunie cupidi-
te **D**enus aliquid habet. **D**edi et in iustitia et non ad va-
litem hoc est illam astringit nuditas aucupate uti-
litate. illa usu hominum ad pecunie studia inflexa ac di-
uata **V**ulgi est hoc solum dicitur utile ad astringit.
Nos autem de ea certamque utilitate quod damus quod ut ipsum
lucrum cuius astringit est pietas cum sufficientia Magna quod
fuit astringit quo pietatem accipimus quod apud deum est non
caducis facultatibus sed muneribus certis. et quibus non tempe-
ras lubrica sed iustas et perpetua sit gratia **E**st ergo u-
tilitas alia corporalis alia pietas sicut dicit apostolus
Corporalis est gratia ad modicum inquit utilis est: pietas
autem ad omnia utilis est **Q**uid autem tanta honestas quod iustas
Quid etiam tanta decore: quod immaculata suae corporis et in-
uolatum atque incontaminatum pudore: **Q**uid etiam tanta decore
quod ut vidua uxoris defuncto iungi fide seruet: **Q**uid etiam
hoc utilitas quo regnum celestium accipit: **H**ic enim quod se
castitatem propter regnum celorum **Capitulum septimum**
Est etiam non solum facultate et utilitate honestatis et
utilitatis: sed eadem utilitas quoque quod honestas
Ideo et ille quod regnum celorum uolebit omnibus apud non quod si-
bi utile sed omnibus **U**nus ordo quodam nobis et gradus sane
dus est: etiam ab hinc usitatis et sibi ad ea quod sunt pro-
lecia ut ex pluribus utilitatis colligamus profectum **A**c pi-
um nouemque nichil tanta utile quod diligere: nichil tam
utile quod non amari: nam odio haberi exitiale ac
nimis capitale arbitror **I**tem id agamus ut si se-
dulitate inuicemque quistione opinionemque nostram: ac
in primis placiditate mentis et ac benignitate fluamus
in affectum hominum **P**opularis est et grata est omnibus hominibus:

nihilq; qd tā facile hūano sensib; illabat. **E**si mā
 suetudie mor ac faalite cū modeānoē precepti
 affabilitate sermois ūbozq; honore paciāq; sermo
 nū modestieq; adiuuet grā. iacredibile qntū pro
 cedit ad cinnulū dilaōis. **R**egūq; ē nō solū i pri
 uatio sed etiā i quō ignib; qntū faalitus blāde
 affabilitas pferat aut supbia ūbozq; qntū obfu
 cit tōi ut vīna ipā labefactūet et pntē solueret.
Ia si qō silio usu musteio offensa populare ophe
 dat grā; a si qō pūctūm pro unūsa plebe offe
 rat nō est dubiū qntū caritatis i eū a plebe
 ifadat: ut plō eiq; salute et grā sibi pferat.
Intas moyses a plō di illatas absorbebat etu
 melias. **E**t cū dno in isolētes viduāe vellet
 se tū p plō offebat frept ut indignaōni dīne
 plebem sūdūcet. **O**m̄ muti sermoē post iurias
 appellabat plm: cōsolabat i laborib; delinē
 bat oracul fouebt opib;. **E**t cū deo istat loq
 ret: hoies tū hūili et grata appellacōe affai
 solebat. **M**āto estimatū est sup hoies ut et uul
 tū eiq; posset nō irāde. et sepultūū eiq; nō re
 ptā arderēt: q; sic sibi totā plebis mētes de
 iūerat ut plū eū p mā suetudie diligerēt
 q; pro frō admirarent. **E**t eiq; pūctōi serō da
 uid elcō q; oib; ad plebe igēndā. **O**m̄ mutis
 et blādū hūil spū sedulū corde fual affatu. **I**n
 regnū p oib; se offebat rex cū oib; eqbat suā
 miliaam et paratēbat laborē pedes i plō mā
 suetū i impēio paciēs i iūcio. fate magū qm
 tus q; iferē iurias. **D**eo tā curū erat omnibus
 ut unūis ad ignū etiā iūctū petēt i sistens.

rogat: senex ne plio iraret a suis roget: q
maler oed pro ipo plicu. q illu pro oibz Ita si
bi gratis officio plebe obligauerat: primum ut
i discordijs ppli exulati i ebrion mallet q ignae
i iulim Deinde ut ead i hoste posita ututem
diliget: iusticia ead hys q arma extra se tulerant
equae acsuis pstanta putaret Dem fortissimu ad
use pas pugnatoe abnei duce et herete pla
nuita est: et oratione paas grai no aspnatq ho
norificauit romulo. iromptu iudono doluit et
fleuit: psecuta qe qas honestauit morte vltis
isae fidem pstant qm filio iter h'edua iua
trissubie. magis sollicita ne inoetis mortem
iulta rliquet. q quo suo sua morte dolet No
mediocriter istud pscit i ege sic obie huilitis muna
ut comunie se exhibet ead i finis. alieno puto a
bu no qre. potu i iusae pam futu se q ipm pro plo
offere morti: ut i se diuina idignao iuret cu
fciama a gelo offeres se dicet ecce su ego q peccau
et ego pastor malifca. et iste grex q fecit Fiat
manu tua i me Na q alia dia: q doli medi
tatis. no apiebat os suu. t ta q no audies nul
lu sermonem referedu putabat: No ispode
bat nuq: cu sibi derogaret orabat: cu ma
ledicet bndicebat Ambulas i simplice supbos
fugitas. sectator imaculatoz: q anae miscebat
alimētis suis: cu pta pia deploraet et potu
suu tepenabat flexibz i Reito sic expecta est
ab uniuo ppe ut veniret ad eu oes e bz qit di
corres: ecce nos ossa tua et caro tua sum? He

ri & nudustia cu eet saul et ignaet se nos: tu
 eras q pducebas & iducebas isrl' et dixit f dno
 tu pascres pplm meu Et q pluim de eo dicit
 De quo huusmodi di sercia pcessit: ut de eo di
 cet tunc dauid scdm cor mai: **Et** ei i sate
 cordis & i iusticia sicut iste abulauit: ut ipleret
 uoluntate di: **De** q & deliquitib; postens ei q
 uera data et progata e sferuata hēdib; **Et**
 igit nō diliget eū q̄ uidebat ita carū aīas ut
 q̄ ipē sicāe aīas diligebat: eque diligit se a su
 is aīas arbitret **Deniq;** parētes cū filiis suis
 filij p̄ferēbāt p̄tib; **Un** ḡuit idignatij saul
 parte ionathan filiū suū uoluit hasta: q̄ plu
 ris apud eū ualē dauid aīcā iudicabē qm uel
 pietem uel auctoritē p̄nā **Et** u ad icentiam cai
 tatis uis p̄fiat id pluimū si q̄s uicē amātib; u
 iddat nec minq̄ redamaē se p̄bet q̄ ipē amat
 idq̄ amicitie fidel' patz exēplū **Et** ei tā popu
 lae q̄ grā **Et** tā q̄m natiē: q̄ ut diligere dili
 gas: **Quid** tā uolū atq̄ ipressū affab; hūanus?
 q̄ ut eū amāe iducas i aīm: a quo te amā uelis
Meito sapiēs dicit: p̄de pecūam p̄p̄ frōm et
 aīcā **Et** alibi Amicū saluē nō erubescā & a
 facie illiq̄ nō me abscondā **Siq̄dē** uite et imō:
 litis medicamētū i aīco eē eccliastrq̄ sermo
 testat' & sumū i caritate p̄sidū nēo dubitēt:
 cū ap̄ls dicat: oīa suffert oīa credit oīa speret
 oīa sustinet. caritas nūq̄ cadit **Deo** dauid nō
 cecidit. q̄ tūq̄ fuit oībz: & diligit a s̄iectis qm
 timē maluit **Tumor** eū tyalis tutamūs ser

uat exubias: nescit diuinitis custodia. Itaque v
bi tōi decesserit. audacia obrepit: qm̄ fide nō tōr
cogit sed affectu exhibet. Prima ergo ad cōmēda
onē nri est cautio. Bonū est ergo restitū hūc
de plūmox diladone. Hic nascit' ut cōmittē se tu
o affectū nō veant. enā alieni q̄ plūibz annū
adūterit. Dilictā enā p̄ fidē ad cūctū puenit:
ut q̄ vni ā duobz p̄stiterit fidē tāq̄ ifluat i aios
vniūforū et oim̄ acquirat grā. **Capitulum vñ**

Duo igit' h' ad cōmēdaonē nri plūmū o
pant. cūctio et fides: et tū hoc ē silū
si habeas: qd̄ i te admiracone dignū plac̄ ex
timeet et iure honorādū putet. Et q̄ siloz vsq̄
maxie saluat hoēs. ideo p̄dēna et iustiaa i v
noq̄z desideat' et ea exptat' a plūibz. ut i quo
ea sūt illi defeat' fides q̄ possit vtilē silū ac
fidelē desiderāci dāe. Qd̄ & ei se mittat q̄ nō
putat plā sape q̄ ip̄e sapiat q̄ q̄rit silū. Ne
cesse ē igit' ut p̄stāoz sit a quo silū petitur:
q̄ ille est q̄ petit. Quid ē silū hoīs? q̄ nō ar
bitraris posse meli' aliq̄ reque q̄ ip̄e intelligis.
Quid si eū iuenaris q̄ vniūctē igem̄ mēt̄
vigōe atq̄ autoritē p̄stet et accedat eo: ut ex
emplo et vsu p̄māoz sit. p̄naa soluat p̄ictā p̄
spiciat futū. denūciat imūctā argumētū
q̄pediat imēdiū ferat i tpe. p̄māoz sit non
solū ad silūdū sed enā ad sbueiendū. Hic fi
des ita habet' ut dicat. q̄ silū petit. Et si
mala nri euenerit p̄ illū sustineo. Vniū igit'
viō salutē nostā et existiaonē cōmittimus

q̄ sic ut sup̄ dixim⁹ iust⁹ & prudēs facit eī iusti
 da ut null⁹ sit fraudis me⁹: facit eī prudētia ut
 nulla erodis suspicio sit **Q**uip̄a q̄ nos uq̄to vi
 ro q̄ prudētia mittim⁹. ut scdm̄ usū vulgī loqr̄
Ceterū sapiētia diffinione ī quo vna vtr⁹ est cō
 cūrit ceterē n̄ p̄t sine iusticia eē prudētia **C**ō
 eā ī nostris iucim⁹ **D**icit eī dauid. **I**ust⁹ enī
 miser⁹ & fenet⁹ **N**ō fenet⁹ iust⁹: **A**lbi dicit
Ioān⁹ vtr⁹ q̄ miser⁹ & fenet⁹. **D**isposit̄ sermo eph̄
 os ī iudicio **I**pm̄ illud nobile salomōis iudiciū. nō
 ne sapiētia pleiū ac iusticie est: **I**taq̄ spectem⁹ il
 lud si ita est **D**ue it̄ mulierē ī sp̄cū regis salomo
 nis steterit **E**t dixit vna ad eū **A**udi me dñe
Ego & h̄ mlr̄ ī vno habitātes cubico an̄ diē etiā
 p̄tū edico sigulos filios suscepim⁹ et exim⁹ vna:
 arbit̄ null⁹ domi n̄ ulla alia nobiscū fecā. nisi
 nos sole: et mortu⁹ est filius ei⁹ hac nocte et ob
 dormiuit s̄ eū. & surrexit media nocte et accepit
 filiū meū de sinu meo & collocauit eū in sinu su
 o et filiū suū mortuū posuit ī sinu meo **E**t sur
 rexi mane ut lactare puillū et iucē eū mortuū
 & asideam̄ illū dilucto & nō eāt filius me⁹ **E**t res
 pōdit alterā. nō. sed fili⁹ me⁹ ē hic q̄ uiuit: filius at
 tu⁹. q̄ mortu⁹ est **E**t h̄ eāt r̄ctio **C**ū vtr⁹ filiū
 sibi uedicaēt sup̄stite. defūctū at suū negaret:
 tūc rex iussit afferri machetā et ifante diuidi:
 et sigulas ptes dāe sigul⁹: dimidiā vni et di
 midia alteri **E**xclāt mlr̄ q̄ vtrō eāt affat̄ p̄ta
Neq̄q̄ dñe ifante diuidas det̄ poaq̄ illi et vi
 uat et nō it̄ficias eū **A**t illa alterā r̄dit **N**eq̄
 me⁹ neq̄ hui⁹ sit ifans: diuidite eū **E**t statuit